

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，且表明不會就本文件全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Shanghai Electric Group Company Limited**

**上海電氣集團股份有限公司**

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：02727)

## 海外監管公告

以下為上海電氣集團股份有限公司於上海證券交易所刊發之公告。

上海電氣集團股份有限公司

二零二一年三月五日

於本公告日期，本公司執行董事為鄭建華先生、黃甌先生、朱兆開先生及朱斌先生；本公司非執行董事為姚珉芳女士及李安女士；而本公司獨立非執行董事為習俊通博士、徐建新博士及劉運宏博士。

证券代码：601727

证券简称：上海电气

编号：临 2021-014

可转债代码：113008

可转债简称：电气转债



## 上海电气集团股份有限公司

### 董事会五届四十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海电气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 5 日召开了公司董事会五届四十七次会议。会议采取通讯表决的方式。应参加本次通讯表决董事会的董事 9 人，实际参加通讯表决董事会的董事 9 人。会议符合《公司法》和公司章程的有关规定。会议审议并通过以下决议：

#### 一、关于投资建设金寨电网侧储能电站示范项目的议案

同意公司与国网综合能源服务集团有限公司、中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司共同投资建设安徽金寨国家高比例可再生能源示范县 101.2MW/202.4MWh 区域大规模电网侧储能电站示范项目。项目采用磷酸铁锂电池集装箱储能方案，总投资为人民币 46532 万元。公司、国网综合能源服务集团有限公司和中国能源建设集团安徽省电力设计院有限公司分别出资 0.51 元、0.4 元和 0.09 元共同收购项目公司金寨智储新能源科技有限公司股权并同比例对其增资。增资后金寨智储新能源科技有限公司注册资本为 14000 万元，其中公司出资 7140 万元，持有其 51% 股权。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

## 二、关于上海电气集团股份有限公司修订公司章程的议案

为完善公司治理结构,进一步提升公司治理质量和效益,根据《中华人民共和国公司法》(2018年10月修正)、《上市公司治理准则》(2018年9月修订)、《上市公司章程指引》(2019年4月修订)、《中华人民共和国证券法》(2019年12月修订)等法律法规和规范性文件,结合2019年10月17日国务院发布的《关于调整适用在境外上市公司召开股东大会通知期限等事项规定的批复》的文件要求,以及公司2020年实施的回购注销部分A股限制性股票、回购注销部分H股股份事项和公司发行的可转换公司债券部分完成转股等实际情况,同意对《公司章程》及《公司章程》附件《股东大会议事规则》中的部分条款做出如下修订:

修订前	修订后
<p data-bbox="248 1115 400 1160"><b>第二十条</b></p> <p data-bbox="248 1211 783 1973">在2008年首次新增境内上市人民币普通股、2010年非公开发行境内上市人民币普通股、2015年公司在境内发行可转换公司债券部分完成转股、2016年向上海电气(集团)总公司发行股份购买资产、2017年向上海电气(集团)总公司发行股份购买资产并募集配套资金以及2019年公司A股限制性股票激励计划完成限制性股票授予后,公司的注册资本调整为人民币15,152,461,836元(截至2019年9月30日止)。公司变更注册资本的,应依照中国有关法律法规的规定办理相关手续。</p>	<p data-bbox="809 1115 960 1160"><b>第二十条</b></p> <p data-bbox="809 1211 1343 2020">在2008年首次新增境内上市人民币普通股、2010年非公开发行境内上市人民币普通股、2015年公司在境内发行可转换公司债券部分完成转股、2016年向上海电气(集团)总公司发行股份购买资产、2017年向上海电气(集团)总公司发行股份购买资产并募集配套资金、<u>2019年公司A股限制性股票激励计划限制性股票授予、2020年公司回购注销部分A股限制性股票以及2020年公司回购注销部分H股股份后</u>,公司的注册资本调整为人民币<u>15,705,971,092元(截至2021年2月1日止)</u>。公司变更注册资本的,应依照中国有关法律法规的</p>

	规定办理相关手续。
<p><b>第四十四条</b></p> <p>.....</p> <p>公司董事、监事、高级管理人员、持有公司股份 5%以上的股东，将其持有的公司股票在买入后六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所得收益。但是，证券公司因包销购入售后剩余股票而持有公司股份 5%以上的，卖出该股票不受六个月时间限制。</p> <p>.....</p>	<p><b>第四十四条</b></p> <p>.....</p> <p>公司董事、监事、高级管理人员、持有公司股份 5%以上的股东，将其持有的公司股票<u>或者其他具有股权性质的证券</u>在买入后六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归公司所有，公司董事会将收回其所得收益。但是，证券公司因<u>购入包销售后剩余股票</u>而持有公司股份 5%以上的，<u>以及有中国证监会规定的其他情形除外。前款所称董事、监事、高级管理人员、自然人股东持有的股票或者其他具有股权性质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及利用他人账户持有的股票或者其他具有股权性质的证券。</u></p> <p>.....</p>
<p><b>第四十六条</b></p> <p>股东大会召开前三十日内或者公司决定分配股利的基准日前五日内，公司 H 股不得进行因股份转让而发生的股东名册的变更登记。</p>	<p><b>第四十六条</b></p> <p>股东大会召开前或者公司决定分配股利的基准日前<u>涉及暂停办理股份过户登记手续事宜的，按照法律、法规、公司股票上市地证券监督管理机构的有关规定执行。</u></p>
<p><b>第六十三条</b></p> <p>公司召开股东大会，应当于会议召开四十五日前发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开</p>	<p><b>第六十三条</b></p> <p>公司召开<u>年度</u>股东大会，应当于会议召开<u>二十个工作日</u>前发出书面通知。<u>公司召开临时股东</u></p>

<p>会的日期和地点告知所有在册股东。拟出席股东大会的股东，应当于会议召开二十日前，将出席会议的书面回复送达公司。</p>	<p><u>大会，应当于会议召开十个工作日或十五日(孰长为准)前发出书面通知。书面通知应当将会议拟审议的事项以及开会的日期和地点告知所有在册股东。</u></p>
<p><b>第六十六条</b></p> <p>公司根据股东大会召开前二十日时收到的书面回复，计算拟出席会议的股东所代表的有表决权的股份数。拟出席会议的股东所代表的有表决权的股份数达到公司有表决权的股份总数二分之一以上的，公司可以召开股东大会；达不到的，公司应当在五日内将会议拟审议的事项、开会日期和地点以公告形式再次通知股东，经公告通知，公司可以召开股东大会。</p> <p>临时股东大会不得决定通知未载明的事项。</p>	<p><b>第六十六条</b></p> <p>临时股东大会不得决定通知未载明的事项。</p>
<p><b>第六十八条</b></p> <p>.....</p> <p>前款所称公告，应当于会议召开前四十五日至五十日的期间内，在中国的指定媒体(报刊、网站)上刊登公告，有关指定媒体应当是中国法律、行政法规规定或国务院证券主管机构指定的。一经公告，视为所有内资股股东已收到有关股东会议的通知。</p> <p>.....</p>	<p><b>第六十八条</b></p> <p>.....</p> <p>前款所称公告，应当于会议召开前<u>在证券交易所网站和符合证券监督管理机构及其他监管机构规定条件的媒体上刊登公告。</u>一经公告，视为所有内资股股东已收到有关股东会议的通知。</p> <p>.....</p>
<p><b>第九十九条</b></p>	<p><b>第九十九条</b></p>

<p>公司召开类别股东会议，应当于会议召开四十五日前发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开会日期和地点告知所有该类别股份的在册股东。拟出席会议的股东，应当于会议召开二十日前，将出席会议的书面回复送达公司。</p> <p>拟出席会议的股东所代表的在该会议上有表决权的股份数，达到在该会议上有表决权的该类别股份总数二分之一以上的，公司可以召开类别股东会议；达不到的，公司应当在五日内将会议拟审议的事项、开会日期和地点以公告形式再次通知股东，经公告通知，公司可以召开类别股东会议。</p>	<p>公司召开类别股东会议，<u>应当参照第六十三条关于股东大会会议通知的时限</u>发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开会日期和地点告知所有该类别股份的在册股东。</p>
<p><b>第一百〇四条</b></p> <p>公司董事会、独立董事和符合相关规定条件的股东可以公开征集股东投票权。征集股东投票权应当向被征集人充分披露具体投票意向等信息。禁止以有偿或者变相有偿的方式征集股东投票权。公司不得对征集投票权提出最低持股比例限制。</p>	<p><b>第一百〇四条</b></p> <p>公司董事会、独立董事、<u>持有百分之一以上有表决权股份的股东或者依照法律、行政法规或者证券监督管理机构的规定设立的投资者保护机构</u>可以作为征集人，自行或者委托证券公司、证券服务机构，公开请求公司股东委托其代为出席股东大会，并代为行使提案权、表决权等股东权利。</p> <p><u>依照前款规定征集股东权利的，征集人应当披露征集文件，公司应当予以配合。</u>禁止以有偿或者变相有偿的方式公开征集股东权利。<u>公开征集股东权利违反法律、行政法规或者证券监督管理</u></p>

	<u>机构有关规定，导致公司或者其股东遭受损失的，应当承担损害赔偿责任。</u>
<p><b>第一百一十八条</b></p> <p>董事会应当对会议所议事项的决定作成会议记录，出席会议的董事、董事会秘书和记录人应当在会议记录上签名。董事应当对董事会的决议承担责任。董事会的决议违反法律、行政法规或者公司章程，致使公司遭受严重损失的，参与决议的董事对公司负赔偿责任；但经证明在表决时曾表明异议并记载于会议记录的，该董事可以免除责任。</p>	<p><b>第一百一十八条</b></p> <p>董事会应当对会议所议事项的决定作成会议记录，出席会议的董事、董事会秘书和记录人应当在会议记录上签名。董事应当对董事会的决议承担责任。董事会的决议违反法律、行政法规或者公司章程、<u>股东大会决议</u>，致使公司遭受严重损失的，参与决议的董事对公司负赔偿责任；但经证明在表决时曾表明异议并记载于会议记录的，该董事可以免除责任。</p>
<p><b>《股东大会议事规则》第十六条</b></p> <p>公司召开股东大会，应当于会议召开四十五日前发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开会的日期和地点告知所有在册股东。拟出席股东大会的股东，应当于会议召开二十日前，将出席会议的书面回复送达公司。</p>	<p><b>《股东大会议事规则》第十六条</b></p> <p>公司召开<u>年度</u>股东大会，应当于会议召开<u>二十个工作日</u>前发出书面通知。<u>公司召开临时股东大会，应当于会议召开十个工作日或十五日(孰长为准)前发出书面通知。书面通知应当</u>将会议拟审议的事项以及开会的日期和地点告知所有在册股东。</p>
<p><b>《股东大会议事规则》第十八条</b></p> <p>公司根据股东大会召开前二十日时收到的书面回复，计算拟出席会议的股东所代表的有表决权的股份数。拟出席会议的股东所代表的有表决权的股份数达到公司有表决权的股份总数二分之</p>	<p>本条删除，后续条款序号顺延调整。</p>

<p>一以上的，公司可以召开股东大会；达不到的，公司应当在五日内将会议拟审议的事项、开会日期和地点以公告形式再次通知股东，经通知，公司可以召开股东大会。</p>	
<p><b>《股东大会议事规则》第二十一条</b></p> <p>.....</p> <p>上述所称公告，应当于会议召开前四十五日至五十日的期间内，在中国的指定媒体（报刊、网站）上刊登公告，有关指定媒体应当是中国法律、法规规定或国务院证券监督管理机构所指定的。一经公告，视为所有内资股股东已收到有关股东会议的通知。</p>	<p><b>《股东大会议事规则》第二十条</b></p> <p>.....</p> <p>上述所称公告，应当于会议召开前<u>在证券交易所网站和符合证券监督管理机构及其他监管机构规定条件的媒体上</u>刊登公告。一经公告，视为所有内资股股东已收到有关股东会议的通知。</p>
<p><b>《股东大会议事规则》第六十三条</b></p> <p>公司召开类别股东会议，应当于会议召开四十五日前发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开会日期和地点告知所有该类别股份的在册股东。拟出席会议的股东，应当于会议召开二十日前，将出席会议的书面回复送达公司。</p>	<p><b>《股东大会议事规则》第六十二条</b></p> <p>公司召开类别股东会议，应当<u>参照第十六条关于股东大会会议通知的时限</u>发出书面通知，将会议拟审议的事项以及开会日期和地点告知所有该类别股份的在册股东。</p>
<p><b>《股东大会议事规则》第六十四条</b></p> <p>拟出席会议的股东所代表的在该会议上有表决权的股份数，</p>	<p>本条删除，后续条款序号顺延调整。</p>



达到在该会议上有表决权的该类别股份总数二分之一以上的，公司可以召开类别股东会议；达不到的，公司应当在五日内将会议拟审议的事项、开会日期和地点以公告形式再次通知股东，经公告通知，公司可以召开类别股东会议。	
---	--

除上述修订外，《公司章程》及其附件的其余条款不变。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

### 三、关于召开公司 2021 年第一次临时股东大会的的议案

同意召开公司 2021 年第一次临时股东大会，并授权公司董事会秘书伏蓉女士负责公告和通函披露前的核定，以及确定公司 2021 年第一次临时股东大会召开的时间与地点等相关事宜。

表决结果：9 票同意，0 票反对，0 票弃权。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二〇二一年三月五日